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Djurgårdens IF—Halmstads BK
Söndagen den 1 augusti kl. 18.00

Klart för allsvensk avspark
Så är det åter dags för en ny allsvensk säsong. Det blir 

den 31:a i denna Sveriges populäraste tävlings historia. 
Mängder av händelser har inträffat under årens lopp och 
en hel bok skulle kunna skrivas om all den dramatik, som 
inträffat i olika sammanhang. Det har varit en allas strid 
mot alla. Att få sitta vid den allsvenska köttgrytan har an
setts' som ett livsbehov för klubbarna. Utan de sekiner som 
strömmar in vid de allsvenska köttgrytorna skulle en stor 
del av den idrottsliga verksamheten i övrigt bli stoppad. 
Fotbollens pengar gör stor nytta på många håll.

I dag spelas det upp på Råsunda mellan Djurgården och 
Halmstads BK. ”Officiellt” räknas Halmstad som nykom
lingar, men de glada laxarna har varit med i allsvenska sam
manhang förr och således gjort 8 säsonger.

Vad Djurgården går för just nu vet man inte mycket om. 
En rad starka matcher har avverkats under sommarlovet och 
särskilt triumfen i den internationella turneringen om ”Tvil
ling-Cupen” med vinst över First Vienna, Atletico och AIK 
var en vacker fjäder i Djurgårdens hatt. Det borde ligga 
väl dukat för Djurgården i den 31:a allsvenskan. Laget har 
numera rutin och en inte föraktlig spelskicklighet, vilka 
produkter tillsammans skapar ett allsvenskt lag av format. 
Men ingen match i allsvenskan är vunnen i förväg. Det ford
ras mängder av blod, svett och tårar i de 22 matcher, som 
nu närmast står för dörren.



Djurgården har ordet
Det är klart, att man är glad, att en och annan tycker, att vårt lag är av 

sådan klass, att det kan bli tal om guldmedaljer någon gång i vår, men 
håll med mej om att det är väl tidigt, att plocka fram det resonemanget. 
Serien har inte börjat än, och att bygga på vad vi åstadkommit i några 
vänskapsmatcher är väl att bygga på lösan sand, säger Djurgårdens lag
ledare Anders Bernmar. Vi hade lika väl förspänt i fjol höstas, då vi kom 
från Ryssland och där presterat ett spel, som var något av det bästa som 
Djurgården förmått få fram, men när serien strax efter tog vid blev det 
idel prövningar. Att plocka allsvenska poäng är lika svårt i alla väder. 
Det räcker inte med att man visat lejonklon i träningsmatcherna. Den då 
visade formen kan ha berott på att motståndarlaget sysselsatte sig med 
fortsatt semester, och då är det inte lätt- att duka fram delikatesser. Tro 
allså inte att vi umgås med några gulddrömmar så här tidigt på säsongen. 
Kanske det kan bli aktuellt att återkomma i slutet av vårsäsongen.

Att vi i fjol ovanpå den ryska turnén sprack i allsvenskan berodde nog 
i inte så liten mån på att det kom en reaktion. Äventyren i Moskva hade 
spänt grabbarnas nerver, dvs. äventyren på fotbollsplanerna i matcherna 
mot Dynamo och Spartak, och när det sedan blev spel på svenska som
margröna planer ville det sig inte längre. Själva udden var på något sätt 
bruten. Nu är vi samlade inför en ny allsvensk säsong, men denna gång 
har samlingen skett mera med semester och avkoppling. Ett par ”prov
spel” nu på slutet har visat att maskineriet är i prima skick, men jag vill 
varna för att dra några större växlar på vad dessa vänskapsmatcher an
tytt. Man måste alltid vara beredd på bakslag, när det blir övergång till 
allsvenska matcher. Det är så mycket som blir annorlunda då . ..

Vi har som sagt mest haft semester och vilat upp i sommar, men det 
hindrar inte att laget byggts upp efter vissa metoder. Vi har ju haft trä
narskifte och undan för undan har Frank Soo kommit under fund med 
ett och annat om lagets möjligheter. Just nu har Sven ”Tumba” Johansson 

visat nyväckt målaptit och det är ju glädjande, men han behöver spelande 
folk bredvid sig. Folk som kan så att säga duka upp en smula för honom 
— typen Hasse Tvilling — eller folk som kan stöta fram och rensa upp 
och därmed ge utrymme — typen Jompa Eriksson. Några större ändringar 
på vårlaget, som gick mycket fint på säsongtampen och också ordnade 
vinst i den internationella Tvilling-Cupturneringen blir det inte. Nu till 
seriestarten har vi dock ansett det klokast att låta den gode ”Johan” mogna 
ytterligare ett tag i reservlaget, men A-chansen kommer nog vad det lider.

Halmstads BK har vi inte haft mycket utbyte med men att döma av 
hallänningarnas överlägsna serieseger i våras finns det all anledning att 
varna för dessa nykomlingar. Dom tycks ha ångan uppe. Hoppas vi också 
ska få upp trycket, sade ”Abben” Bernmar.
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Halmstad har ordet
Trots den väldiga belastningen i ”mammutserien” med inte mindre än 

26 matcher klarade vi oss ur skärselden utan några allvarligare skavanker. 
Vi behövde inte använda mer än 14—15 spelare, och detta gjorde natur
ligtvis sitt till att vårt lag spelade som, ja, som ett lag ska göra. Alla kände 
alla. Dessvärre har vi nu under mellanperioden till det vi ska upp i all
svenskan råkat ut för en del skador, och jag är rädd för att vi måste 
ställa upp utan våra bästa vänsterförsvarare mot Djurgården.

Det är Halmstads BK:s lagledare Bengt Winge, som berättar detta och 
fortsätter med att rapportera, att hans ”laxar” efter serien i våras gjort 
en del anmärkningsvärt fina internationella resultat, nämligen dessa:

—tjeckiska landslaget 1—2
—Röda stjärnan 1—1
—tjeckiska ungdomslandslaget 1—3
—Atletico 1—0
—Etiopien 6—o
—Lyn, Oslo, 5—2.

Vid sidan av dessa matcher har Halmstad hunnit lägga beslag på DM 
med 1—0 i semifinal mot Halmia och 3—1 i final mot Arvidstorp. Det var 
mest B-folket, som fick ordna DM-spelandet. En annan match kan för
tjäna nämnas på grund av målsiffrorna. 17—0 mot Ingelstorp.

Jag räknar med att det lag vi ställer upp med mot Djurgården på endast 
två platser skall behöva avvika mot seriesegrarna i våras. Vi har fått en 
ny högerback från Halmia vid namn Nils Håkansson, spelklar lagom till 
dagens match, och i stället för ordinarie Olle Eriksson på vh måste vi 
plocka in någon annan man. Kanske kommer han att heta Lars Olof Jo
hansson. Ordinarie vänsterbacken Gottfrid Direnius är också skadad, men 
vi hoppas få honom spelklar. Annars är Sven Nilsson beredd.

Det var länge sedan vi mötte Djurgården. Jag vill minnas det skedde i 
en lördagsmatch i allsvenskan 1947, då vi förlorade med 5—0. Att ta re
vansch för smockan vore nöjsamt, men om det ska lyckas vet jag inte . ..
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Första tabellen
Endast fem matcher finns på dagens allsvenska matsedel. Hammarby 

och AIK väntar till på onsdag med att göra upp sitt mellanhavande. Här 
är dagens matchprogram och plats för tabell (för de 10 agerande lagen) 
att fylla i:
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DJURGÅRDENS IF-HALMSTADS BK
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 1 augusti kl. 18.00

11. G. Sandberg 7. O. Göransson

6. S. Parting

3. I. Petersson

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson

2. Å. Olsson

4. A. Larsson

10. B. Eklund

9. J. Eriksson

8. H. Tvilling

4. G. Johansson

8. L. Westergren 2. N. Håkansson

9. Ö. Ståhl 5. Å. Hallström 1. R. Ludvigsson

10. G. Nilsson 3. S. Nilsson

6. L. O. Johansson

7. B. Andersson 11. S. Bengtsson

Djurgårdens IF:
Ljus- och mörkblårandig tröja, 

vita byxor

Domare: N. Nyström, Kumla 
Linjemän: E. Andersson, Norrtälje, 

H. Andersson, Uppsala

Halmstads BK:
Blå tröja (reservtröja: vit), 

vita byxor



Vad allsvenskan bjuder på
Stockholm har från och med den här säsongen tre lag i allsvenskan, och 

publiken i kungl. huvudstaden får således ett och annat att välja på. Det 
var rätt knepigt för seriekommittén att åstadkomma ett spelprogram utan 
matchkollisioner för Stockholms del, men till sist lyckades man pilla ihop 
ett program av ett slag, som måste tillfredsställa åtminstone publikens 
lystmäte. Höstomgången avslutas den 7 november och så startar serien på 
ny kula den 11 april, varpå det blir serieslut den 10 juni. Hur skall det 
då se ut i tabellen? Den ärade läsaren kan själv räkna ut det med ledning 
av detta spelprogram, eller bjuder uppgiften på för mycket vanskligheter?

HÖSTEN 1954

1 augusti: Djurgården—Halmstads BK, Göteborg—Malmö FF, Hälsing
borg—Kalmar, Norrköping—Gais, Sandvikens AIK—Degerfors.

4 augusti: Hammarby—AIK.
8 augusti: AIK—Göteborg, Degerfors—Hammarby, Gais—Djurgår

den, Halmstad—Hälsingborg, Kalmar—Sandviken, Malmö FF—Norrkö
ping.

11 augusti: Göteborg—Hammarby, Kalmar—Gais, Malmö—Hälsing
borg, Norrköping—Sandviken.

12 augusti: AIK—Djurgården.
14 augusti: Finland—Sverige.
18 augusti: Degérfors—Halmstads BK.
20' augusti: Gais—Göteborg, Hammarby-—Norrköping.
22 augusti: Djurgården—Degerfors, Halmstads BK—Kalmar, Hälsing

borg—AIK, Sandviken—Malmö FF.
28 augusti: Hammarby—Sandviken.
29 augusti: Norrköping—Djurgården, AIK—Kalmar FF, Degerfors— 

Gais, Göteborgs—Hälsingborg, Malmö FF—Halmstads BK.
5 september: Djurgården—Malmö FF, Gais—Hammarby, Halmstads 

BK—AIK, Hälsingborg—Norrköping, Kalmar FF—Degerfors, Sandviken 
—Göteborg.

9 september: Sovjet—Sverige i Moskva.
11 september: AIK—Degerfors.
12 september: Göteborg—Djurgården, Hammarby—Hälsingborg, Mal

mö FF—Kalmar FF, Norrköping—Halmstads BK, Sandviken—Gais.
19 september: Norge—Sverige.
24 september: Djurgården—Sandviken.
26 september: AIK—Malmö FF, Degerfors—Norrköping, Gais— Häl

singborg, Halmstads BK—Hammarby, Kalmar FF—Göteborg.
3 oktober: Göteborg—Degerfors, Hammarby—Kalmar FF, Hälsingborg 

—Djurgården, Malmö FF—Gais, Norrköping—AIK, Sandviken—Halm
stads BK.

10 oktober: Sverige—Danmark.
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17 oktober: Degerfors—Malmö FF, Djurgården—Hammarby, Gais— 
AIK, Halmstads BK—Göteborg, Hälsingborg—Sandviken, Kalmar FF— 
Norrköping.

24 oktober: AIK—Sandviken, Degerfors—Hälsingborg, Göteborg— 
Norrköping, Halmstads BK—Gais, Kalmar FF—Djurgården, Malmö FF— 
Hammarby.

31 oktober: Sverige—Österrike.
6 november: Djurgården—Kalmar FF, Gais—Halmstads BK, Hälsing

borg—Degerfors, Norrköping—Göteborg.
7 november: Hammarby—Malmö FF.

JOMPA ERIKSSON, t.h., började i stor 
stil även den bär säsongen i Djurgården 
och hade haft möjligheter att hålla sin 
landslags plats. Men så kom matchen i 
Norrköping, där Jompa råkade ut för en 
muskelskada. Nu är han tillbaka igen 
och har börjat visa att de gamla tak
terna är på väg att återkomma och är 
det så landslaget behöver honom som 
center är Jompa säkert beredd. Så här 
såg den ungerske tecknaren Bela Szepes 
de glada dragen av Jompa i fjol höstas 
i Budapest.

Den här Halmstadsliraren är troligen 
den ende som spelat mot Djurgården i 
modern tid, och när det hände såg han 
så här ungdomlig ut. Det är ÖSTEN 
STÅHL, centern i HBK, som för sju år 
sedan kom upp till Stadion tillsammans 
med Halmstads juniorlag och matchade 
i finalen om den svenska juniorcupen. 
Han var redan då lagets kulspruta och 
hade av de 85 mål hans lag åstadkom
mit plockat in 34 på egen hand. Liten 
har sedan blivit stor och är nu Halm
stads farligaste anfallsvapen tillsammans 
med förre landslagsyttern Sylve Bengts
son.
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När Djurgården vann störst
I förra allsvenskan hade Djurgården nöjet att tillsammans med Malmö 

FF notera de största segersiffrorna. Det skedde när Djurgården spelade 
skjortan av sedermera degraderade Elfsborg med 6—0. Samma siffror 
åstadkom MFF mot Degerfors.

Kring fotbollen
Halmstads BK har gjort 8 säsonger i allsvenskan, spelat 174 matcher, 

vunnit 53, förlorat 85 och spelat 36 oavgjorda med en sammanlagd mål
skillnad på 272—391, vilket räckt till 142 poäng.
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Matcherna den i augusti 1954

(Punkt mellan siffrorna betecknar slutspelad match)



A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1954


